
CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN

HOTĂRÂRE
privind: aprobarea contului anual de execuție al bugetului local al 

județului Teleorman și al instituțiilor și serviciilor publice din 
subordinea Consiliului Județean Teleorman, pe anul 2022

Consiliul Județean Teleorman, întrunit în ședință ordinară, conform prevederilor 
art. 178 alin.ț 1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Având în vedere:
- referatul de aprobare nr. 11614 din 17 mai 2023 al președintelui Consiliului 

Județean Teleorman ;
- avizul de legalitate nr. 12178/III/A din 22.05.2023 al Direcției Juridice;
- raport de specialitate nr. 12354 din 23 mai 2023 privind aprobarea contului anual 

de execuție al bugetului local al județului Teleorman și al instituțiilor și serviciilor 
publice din subordinea Consiliului Județean Teleorman, pe anul 2022.

- adresa nr.l0222/VII C/02.05.2023 a Direcției economice ;
- adresa nr,10222/VHI A/16.05.2023 a Direcției investiții, proiecte și achiziții 

publice;
- adresa nr. 10222/15.05.2023 a Direcției tehnice și administrarea patrimoniului;
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 

Consiliului Județean ;
- prevederile art.57 alin.ț 1) și (3) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice 

locale, modificată și completată;
- prevederile art. 173 alin.ț 1) lit.b), alin.ț3) lit.a) și ale art. 191 alin.ț 1) lit.c), alin.(4), 

lit.a) și b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare ;

- prevederile art. 10 alin.ț 1) lit.c) și alin.(4) litera b) și ale art.22 alin.ț 1) lit.b) și 
alin.(3) lit.a) din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului Județean 
Teleorman, aprobat prin Hotărârea nr. 134 din 26 august 2021 ;

In temeiul dispozițiilor art. 182 alin.țI) și art. 196 alin.ț 1) lit.a) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. - Se aprobă contul anual de execuție al bugetului local - venituri, la data de
31.12.2022, conform anexei nr. 1.

)
Art.2. - Se aprobă contul anual de execuție al bugetului local - cheltuieli, la data

de 31.12.2022, conform anexei nr.2.

F-5,5-03,ed.l,rev.l



to

-2-

Art.3. - Se aprobă contul anual de execuție al bugetului instituțiilor publice și 
activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii (de subordonare locală) - 
venituri, la data de 31.12.2022, conform anexei nr.3.

Art.4. - Se aprobă contul anual de execuție al bugetului instituțiilor publice și 
activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii (de subordonare locală) - 
cheltuieli, la data de 31.12.2022, conform anexei nr.4.

Art.5. - Se aprobă raportul anual de performanță, la data de 31.12.2022, conform 
anexei nr.5.

Art.6. - Anexele nr. 1 - 5 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.7. - Președintele Consiliului Județean Teleorman, prin Direcția economică, 
asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri.

Art.8. - Secretarul general al județului, prin Compartimentul monitorizare 
proceduri administrative și relația cu consilierii județeni, va comunica prezentul act 
administrativ Instituției Prefectului Județul Teleorman și Direcției economice, în termenul 
prevăzut de lege.

PREȘEDINTE,
Adrian Ionuț GÂDEA

Contrasemnează,
SECRETAR AL JUDEȚULUI,

Jr. Silvia Oprescu

Nr. consilieri
județeni în funcție

Nr. consilieri Nr. voturi Nr. voturi Nr. 
județeni prezenți "pentru" ; "împotrivă" abțineri

M 33

Alexandria,
Nr. din 3^ mai 2023

F-5,5-03, ed. l,rev. 1



CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN

ANEXA nr.1 . , 
la Hotărârea nr. din ' mai 2023

CONTUL DE EXECUȚIE A BUGETULUI LOCAL- VENITURI

la data de 31.12.2022

-lei-

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator

Prevederi bugetare Drepturi constatate

Incasari 
realizate

Stingeri 
pe alte 

cai decât 
incasari

Drepturi 
constatate 
de incasat

Inițiale Definitive Total,din care: din anii 
precedent!

din anul 
curent

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

VENITURI -TOTAL(cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 000102 328.851.000 366.254.180 251.677.345 1.101.58! 250.575.765 246.576.625 5,100,720

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02- 37.02+ 00.15+
00.16)

4990 45.698,000 47.313.000 . 51.751.190 1.101.58! 50.649.610 47.653.560 4.097.630

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 175.680.000 193.698.000 198.135.230 1.101,58! 197.033.650 194.037.600 4.097.630

A. VENITURI FISCALE (cod
00.04+06.02+00.09+00.10+00.11)

0003 172.630.000 189.033,000 188.756.529 188.756.529 188.756.529

A1. IMPOZIT PE VENIT. PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN
CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)

0004 42.198.000 42.198,000 41.966.835 41.966.835 41.966.835

A1.2. IMPOZIT PE VENIT. PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN 
CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE( cod 03.02+04.02)

0005 42.198.000 42.198.000 41.966.835 41.966.835 41.966.835

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 
04.02.01+04.02.04)

0402 42.198.000 42.198.000 41.966.835 41.966.835 41.966.835

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 37.017,000 37.017.000 36.813,015 36,813,015 36.813.015

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 
pentru echilibrarea bugetelor locale

040204 5.181.000 5.181.000 5.153.820 5.153.820 5.153.820

A4.IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod
11.02+12.02+15.02+16.02)

0010 130.432.000 146.835.000 146.789.694 146.789.694 146.789.694

Sume defalcate din TVA (cod
11.02.01 +11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)

1102 129.982.000 146.385.000 146.385.000 146.385.000 146.385.000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor

110201 46.229.000 51.122,000 51.122.000 51.122.000 51.122.000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
drumuri

110205 1.510.000 1.510.000 1.510.000 1.510.000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
echilibrarea bugetelor locale

110206 83.753.000 93.753.000 . 93,753.000 93.753.000 93.753.000



z

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 
pe desfasurarea de activitati (cod
16.02.02+16.02.03+16.02.50)

1602 450.000 450.000 404,694 404.694 404,694

Impozit pe mijloacele de transport (cod
16.02.02.01+16.02.02.02)

160202 450.000 450,000 404.694 404.694 404,694

impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice 16020201 150.000 150.000 86.214 86.214 86.214

Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane 
juridice

16020202 300.000 300.000 318,480 318.480 318,480

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 3.050.000 4,665.000 9,376,701 1.101.58( 8.277.121 5,281.071 4,097,630

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 1.750.000 1.750.000 2.310.368 121.187 2,189,181 2.144.154 166,214

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+
30.02.50)

3002 1.750.000 1.750.000 2.310.368 121.187 2.189,181 2,144,154 166,214

Venituri din concesiuni si închirieri (cod 30.02.05.30) 300205 1.750.000 1.750.000 1.855.763 121.187 1,734.576 1.689,549 166,214

Alte venituri din concesiuni si închirieri de către instituțiile 
publice

30020530 1.750.000 1.750.000 1.855.763 121.187 1.734.576 1.689,549 166,214

Venituri din dividende (cod 30.02.08.02+30.02.08.03) 300208 454.605 454.605 454.605

Dividende de la societățile si companiile naționale si 
societățile cu capital majoritar de stat

30020803 454.605 454.605 454.605

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

0014 1.300.000 2.915,000 7.068.333 980,39! 6,087.940 3,136,917 3,931,416

Venituri din prestări de servicii si alte activitati (cod
33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+3
3.02.33+33.02.50)

3302 750.000 2.365,000 5,114,927 5.114,927 2,414,927 2,700,000

Contribuția de întreținere a persoanelor asistate 330213 700.000 700.000 775.269 775,269 775,269

Contribuția lunara a părinților pentru întreținerea copiilor în 
unitățile de protecție sociala

330227 50.000 50.000 19,807 19,807 19,807

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si 
despăgubiri

330228 1,615.000 4.319.851 4.319,851 1,619,851 2,700,000

Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.02.01 
Ia35.02.03+35.02.50)

3502 150.000 150.000 1,208,876 731.177 477.699 340,375 868,501

Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate potrivit 
dispozițiilor legale (cod 35.02.01.02)

350201 699.586 697,84? 1.740 1,740 697,846

Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate de către alte 
instituții de specialitate

35020102 699.586 697.84? 1,740 1,740 697,846

Alte amenzi, penalitati si confiscări 350250 150.000 150,000 509.290 33,331 475.959 338,635 170,655

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06 
+36.02.07+36.02.11 +36.02.14+36.02.22+36.02.23+36.02.31 
+36.02.32+36.02.47+36.02.50)

3602 400,000 400.000 744.530 249,21 £ 495.314 381,615 362,915



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

Alte venituri 360250 400.000 400.000 744.530 249.21« 495.314 381,615 362,915

Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea 
secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

370203 -106.000

Varsaminte din secțiunea de funcționare 370204 106.000

li. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 960 960 960

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod
39.02.01+39.02.03+39.02.04+ 39.02.07+39.02.10)

3902 960 960 960

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice 390201 960 960 960

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 0017 102.119.000 101.921.180 31.255,766 31,255,766 30,970,976 284,790

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI
PUBLICE (cod 42.02+43.02)

0018 102.119.000 101.921.180 31.255.766 31,255.766 30,970,976 284,790

Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+ 
42.02.10+42.02.12 la 42.02.18 la 42.02.21+42.02.28+ 
42.02.29+42.02.32 la 42.02.36+42.02.40 la 42.02.42 la 
42.02.45+42.02.51 +42.02.52+ 42.02.54+42.02.55+ 
42.02.62+42.02.65+ 42.02.66+42.02.67+42.02.69)

4202 102.119.000 101,921.180 31.255.766 31.255.766 30.970.976 284,790

Planuri si regulamente de urbanism 420205 179,000 179.405 179,405 179.405

Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea investițiilor in sanatate (cod 42.02.16.01 la 
42.02.16.03)

420216 17.787,000 17,787,000 63,539 63.539 63,539

Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea aparaturii medicale si echipamentelor de 
comunicații in urgenta in sanatate

42021601 17.787.000 17.787.000
-

Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea altor investiții in sanatate

42021603 63.539 63,539 63,539

Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 1.150.000 768,000 757.700 757.700 757,700

Finanțarea Programului Național de Dezvoltare Locala 420265 73.622.000 73.622.000 29,536.894 29.536.894 29,536,894

Subvenții de (a bugetul de stat către bugetele locale necesare 
susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe 
nerambursabile (FEN) postaderare, aferente perioadei de 
programare 2014 - 2020

420269 9.560.000 9.560,000 718,228 718.228 433,438 284,790

Subvenții pentru realizarea activitatii de colectare, transport, 
depozitare si neutralizare a deșeurilor de origine animala

420273 5.180

Sume primite de la UE/alti donatori în contul plăților efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 
48.02.01 la 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)

4802 51.052.000 70,635.000 22.285.389 22.285,389 21.567.089 718,300

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 
48.02.01.01 la 48.02.01.03)

480201 37.515.000 57,098.000 20.808.843 20.808.843 20.099.975 708,868



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent 48020101 36.160.000 36.160.000 1.189.960 1,189.960 481,901 708,059

Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori 48020102 1.355.000 1.355.000 35.488 35,488 34,679 809

Prefinantare 48020103 19.583.000 19,583.395 19,583.395 19,583,395

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01 la
48.02.02.03)

480202 10.907.000 10.907.000 1,476.546 1,476,546 1.467,114 9,432

Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent 48020201 8.210.000 8,210,000 476,699 476.699 467,267 9,432

Sume primite în contul plăților efectuate în anii anteriori 48020202 2.697.000 2.697.000 999.847 999.847 999,847

Alte programe comunitare finanțate în perioada 2014-2020 
(APC) (cod 48.02.15.01+48.02.15.02)

480215 ' 2.630.000 2.630,000

Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent 48021501 2,630.000 2,630.000

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod
00.02+00.16+00.17) - TOTAL

000102 176.830,000 194,365.180 198.892.930 1.101.58C 197,791.350 194.795,300 4,097,630

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 4990 45.698.000 47.313.000 51.750.230 1.101.58C 50,648.650 47,652,600 4,097,630

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 175.680.000 193.592.000 198.135.230 1.101,58C 197.033,650 194,037,600 4,097,630

A. VENITURI FISCALE (cod
00.04+06.02+00.09+00.10+00.11)

0003 172.630.000 189,033.000 188,756,529 188.756,529 188,756,529

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN
CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07)

0004 42.198.000 42,198,000 41.966,835 41.966.835 41,966,835

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CÂȘTIGURI DIN 
CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE( cod 03.02+04.02)

0006 42.198,000 42.198.000 41.966.835 41,966.835 41,966,835

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod
04.02.01+04.02.04)

0402 42.198.000 42.198.000 41.966,835 41.966.835 41.966,835

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 37.017.000 37.017.000 36.813,015 36.813.015 36,813,015

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit 
pentru echilibrarea bugetelor locale

040204 5.181.000 5.181.000 5,153.820 5.153.820 5.153,820

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod
11.02+12.02+15.02+16.02)

0010 130.432,000 146,835.000 146,789,694 146,789.694 146,789,694

Sume defalcate din TVA (cod
11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)

1102 129.982.000 146.385.000 146.385,000 146.385.000 146,385.000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
finanțarea cheltuielilor descentralizate (a nivelul județelor

110201 46,229.000 51,122,000 51.122.000 51.122,000 51,122,000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
drumuri

110205 1.510.000 1,510,000 1,510.000 1,510,000

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru 
echilibrarea bugetelor locale

110206 83.753.000 93,753.000 93,753.000 93.753.000 93.753,000

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau 
pe desfasurarea de activitati (cod

1602 450.000 450.000 404.694 404.694 404,694



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

16.02.02+16.02.03+16.02.50)
Impozit pe mijloacele de transport (cod
16.02.02.01+16.02.02.02)

160202 450.000 450,000 404,694 404,694 404,694

impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane fizice 16020201 150.000 150.000 86.214 86.214 86.214

Impozit pe mijloacele de transport deținute de persoane 
juridice ■

16020202 300.000 300.000 318.480 318.480 318,480

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 3.050,000 4.559.000 9,378.701 1,101,581 8.277,121 5,281,071 4,097,630

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 1.750,000 1.750.000 2,310,368 121.187 2.189,181 2.144,154 166,214

Venituri din proprietate (cod
30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)

3002 1.750.000 1,750.000 2,310,368 121.187 2,189.181 2,144;154 166,214

Venituri din concesiuni si închirieri (cod 30.02.05.30) 300205 1.750.000 1.750.000 1.855,763 121.187 1.734.576 1.689,549 166,214

Alte venituri din concesiuni si închirieri de către instituțiile 
publice

30020530 1.750.000 1,750.000 1,855,763 121.187 1,734.576 1,689,549 166,214

Venituri din dividende (cod 30.02.08.02+30.02.08.03) 300208 454,605 454,605 454,605

Dividende.de la societățile si companiile naționale si 
societățile cu capital majoritar de stat

30020803 454.605 454.605 454,605

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod
33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)

0014 1.300.000 2,809.000 7.068.333 980.39' 6,087.940 3,136,917 3,931,416

Venituri din prestări de servicii si alte activitati (cod
33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+3
30233+33.02.50)

3302 750.000 2.365.000 5.114.927 5,114.927 2.414,927 2,700,000

Contribuția de întreținere a persoanelor asistate 330213 700.000 700.000 775,269 775.269 775,269

Contribuția lunara a părinților pentru întreținerea copiilor în 
unitățile de protecție sociala

330227 50.000 50.000 19.807 19,807 19,807

Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si 
despăgubiri

330228 ' 1.615.000 4,319.851 4,319.851 1.619.851 2,700,000

Amenzi, penalitati si confiscări (cod 35.02.01 la 
35.02.03+35.02.50)

3502 150.000 150.000 1.208.876 731.177 477.699 340,375 868,501

Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate potrivit 
dispozițiilor legale (cod 35.02.01.02)

350201 699,586 697.846 1.740 1.740 697,846

Venituri din amenzi si alte sancțiuni aplicate de către alte 
instituții de specialitate

35020102 699,586 697.846 1.740 1,740 697,846

Alte amenzi, penalitati si confiscări 350250 150.000 150.000 509.290 33.331 475,959 338,635 170,655

Diverse venituri (cod
36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+3
6.02.50)

3602 400.000 400.000 744.530 249.216 495.314 381,615 362,915

Alte venituri 360250 400.000 400.000 744.530 249,216 495,314 381.615 362,915

Dividende.de


c

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 
37.02.01 +37.02.03+37.02.50)

3702 -106.000

Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea 
secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

370203 -106.000

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 0017 1.150.000 773.180 757.700 757.700 757.700

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI 
PUBLICE (cod 42.02+43.02)

0018 1.150.000 773.180 757.700 757.700 757.700

Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+ 
42.02.32 la 42.02.36+ 42.02.41+ 42.02.42+42.02.44+ 
42.02.45+ 42.02.51+ 42.02.54+42.02.66)

4202 1.150.000 773.180 757.700 757.700 757,700

Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 1.150.000 768.000 757.700 757.700 757,700

Subvenții pentru realizarea activitatii de colectare, transport, 
depozitare si neutralizare a deșeurilor de origine animala

420273 5.180

VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE 
(00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+48.02) - TOTAL

000102 152.021.000 171.889.000 52.784.415 52,784.415 51.781.325 1,003,090

VENITURI PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 960 960 960

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 106.000

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 0012 106.000

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.02+37.02) 0014 106.000

Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 
37.02.04+37.02.05)

3702 106.000

Varsaminte din secțiunea de funcționare 370204 106.000

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 960 960 960

Venituri din valorificarea unor bunuri (cod
39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10)

3902 960 960 960

Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituțiilor publice 390201 960 960 960

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 0017 100.969.000 101.148.000 30.498.066 30.498,066 30.213,276 284,790

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI 
PUBLICE (cod 42.02+43.02)

0018 100.969.000 101.148.000 30.498.066 30.498.066 30.213.276 284,790

Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+
42.02.10+42.02.12 la 42.02.18+42.02.20+ 42.02.29+
42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+ 42.02.62+
42.02.65+ 42.02.67+42.02.69)

4202 100.969.000 101.148.000 30.498.066 30.498.066 30,213.276 284,790

Planuri si regulamente de urbanism 420205 179.000 179.405 179.405 179,405

Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea investițiilor in sanatate (cod 42.02.16.01 la 
42.02.16.03)

420216 17.787.000 17.787.000 63.539 63.539 63.539



CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN
ANEXA nr.2

la Hotărârea nr. bzl din £j_ mai 2023

CONTUL DE EXECUȚIE A BUGETULUI LOCAL- CHELTUIELI

la data de 31.12.2022

-lei-

Denumirea indicatorilor *)
Cod 

indicator

Credite de angajament Credite bugetare
Angajamente 

bugetare
Angajamente 

legale
Plăti 

efectuate

Angajamente 
legale 

de plătit

Cheltuieli 
efectiveInițiale Definitive Inițiale Definitive

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
TOTAL CHELTUIELI (cod
50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

4902 407.381.000 451.230.180 191,255,806 191,255,806 191,255,806 154,497,251

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod
51.02+54.02+55.02+56.02)

5002 51,328.000 47.774.000 26,912.838 26,912.838 26,912,838 31,650,59-

Autorități publice si acțiuni externe (cod 51.02.01) 5102 34.945,000 34.090,000 20.169.811 20,169,811 20,169,811 24,907,67

Autorități executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 34.945,000 34,090.000 20.169.811 20,169,811 20,169,811 24,907,67'

Autoritati executive 51020103 34.945.000 34.090.000 20.169,811 20,169,811 20,169,811 24,907,67-

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la
54.02.07+54.02.10+54.02.50)

5402 14.983,000 11,937,000 5.325.175 5,325,175 5,325,175 5,325,17f

Fond de rezerva bugetara la dispoziția autorităților locale 540205 9.000.000 5.000.000

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2.768,000 2.768.000 2,600,192 2.600,192 2,600,192 2,600,191

Alte servicii publice generale 540250 3.215,000 4.169,000 2,724.983 2.724,983 2,724,983 2,724,98-

Tranzacții privind datoria publica si împrumuturi 5502 1.000.000 1.300.000 1,249,344 1.249.344 1,249,344 1,249,23!

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale 
administrației (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)

5602 400.000 447.000 168,508 168.508 168,508 168,501

Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea 
centrelor pentru protecția copilului

560206 400.000 447.000 168.508 168,508 168,508 168,501

Partea a ll-a APARARE. ORDINE PUBLICA SI SIGURANȚA
NAȚIONALA (60.02+61.02)

5902 2.016.000 2,075,000 858.681 858,681 858,681 502,901

Aparare (cod 60.02.02) 6002 690,000 720.000 337.881 337,881 337,881 370,44!

Aparare naționala 600202 690.000 720,000 337,881 337,881 337,881 370.44!

Ordine publica si siguranța naționala (cod 61.02.03 +61.02.05+
61.02.50)

6102 1,326,000 1.355,000 520.800 520,800 520,800 132,45!

1



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
Protecție civila si protecția contra incendiilor (protecție civila 
nonmilitara)

610205 1,293,000 1,314,000 511,252 511,252 511,252 121,39!

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si siguranței naționale 610250 33,000 41,000 9,548 9,548 9,548 11,06:

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE( cod
65.02+66.02+67.02+68.02)

6302 151,095,000 164,559,000 91,568,596 91,568,596 91,568,596 91,966,28!

Invatamant (cod 65.02.03 la
65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)

6502 20,106,000 19,901,000 9,049.511 9,049,511 9,049,511 9,706,68'

Invatamant preșcolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 4.724,000 7,555,000 5,114,666 5,114,666 5,114,666 5,550,47:

Invatamant preșcolar 65020301 1.924,000 2,124,000 945,452 945,452 945,452 1,023,271

Invatamant primar 65020302 2,800,000 5,431.000 4,169,214 4,169,214 4,169,214 4,527,19!

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 12,082,000 12.346,000 3,934,845 3,934,845 3,934,845 4,156,2T

Invatamant special 65020704 12,082,000 12,346,000 3,934,845 3,934,845 3,934,845 4,156,21'

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 3,300,000

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 39.675,000 50,109,000 7,639,664 7,639,664 7,639,664 7,639,66'

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 
66.02.06.01+66.02.06.03)

660206 39.675,000 50,109,000 7,639,664 7,639,664 7,639,664 7,639,66'

Spitale generale 66020601 39.675,000 50,109,000 7.639,664 7,639,664 7,639,664 7,639,66'

Cultura, recreere si religie (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

6702 19,998,000 21,687,000 15,863,684 15,863,684 15,863,684 15,685,59'

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)

670203 11,240,000 12,929,000 7,565.890 7,565,890 7,565,890 7,387,791

Biblioteci publice comunale, oratenesti, municipale 67020302 3,270,000 4,055,000 1,396,642 1,396,642 1,396,642 1,214,57!

Muzee 67020303 1.585,000 1.585,000 1.414.000 1,414,000 1,414,000 1,414,001

Centre pentru conservarea si promovarea culturii tradiționale 67020308 4,555,000 5.259,000 4,598,117 4,598,117 4,598,117 4,598,111

Alte servicii culturale 67020330 1.830,000 2,030,000 157,131 157,131 157,131 161,10-

Servicii religioase 670206 8,758,000 8,758,000 8,297,794 8,297,794 8,297,794 8,297,79'

Asigurări si asistenta sociala (cod 68.02.04 la
68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)

6802 71,316,000 72,862,000 59,015,737 59,015,737 59,015,737 58,934,34'

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 6,452,000 6,572,000 4,898,954 4,898,954 4,898,954 4,819,68!

Asistenta sociala in caz de boli si invalidități (cod 68.02.05.02) 680205 12,907.000 13,271,000 10,200,655 10,200,655 10,200,655 9,815,61:

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 12.907,000 13,271.000 10,200,655 10,200,655 10,200,655 9,815,61:

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 51.697,000 52,759,000 . 43,737,094 43,737,094 43,737,094 44,118,051

Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor si asistentei sociale (cod 
68.02.50.50)

680250 260,000 260,000 179,034 179,034 179,034 180,991

2



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
Alte cheltuieli în domeniul asistentei sociale 68025050 260,000 260,000 179,034 179,034 179,034 180,991

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, 
LOCUINȚE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)

6902 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,431

Locuințe, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 
la 70.02.07+70.02.50)

7002 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,431

Alte servicii in domeniul locuințelor, serviciilor si dezvoltării 
comunale

700250 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,431

Partea a V-a ACȚIUNI ECONOMICE
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

7902 197,990,000 231.870.180 67,605,255 67,605,255 67,605,255 26,067,041

Acțiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 
80.02.01+80.02.02)

8002 87,762,000 104,836,180 24,641,201 24,641,201 24,641,201 81,611

Acțiuni generale economice si comerciale (cod 
80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30)

800201 87,762,000 104,836.180 24,641,201 24,641,201 24,641,201 81,611

Alte cheltuieli pentru acțiuni generale economice si comerciale 80020130 87,762,000 104,836.180 24,641,201 24,641,201 24,641,201 81,611

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 110.228.000 127,034,000 42,964,054 42,964,054 42,964,054 25,985,42!

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 110.228,000 127,034,000 42,964,054 42,964,054 42,964,054 25,985,42!

Drumuri si poduri 84020301 110,228,000 127,034,000 42,964,054 42,964,054 42,964,054 25,985,42$

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod
50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

4902 176,830,000 194,365,180 139,200,140 139,200,140 139,200,140 127,461,531

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod
51.02+54.02+55.02+56.02)

5002 43,788,000 41,049,000 26,431,633 26,431,633 26,431,633 26,497,99!

Autoritati publice si acțiuni externe (cod 51.02.01) 5102 27,445,000 27,405,000 19,728,601 19,728,601 19,728,601 19,795,07-

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 27.445,000 27,405,000 19.728,601 19,728,601 19,728,601 19,795,07'

Autoritati executive 51020103 27,445,000 27,405,000 19,728.601 19,728,601 19,728,601 19,795,07-

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 ia
54.02.07+54.02.10+54.02.50)

5402 14,943,000 11,897,000 5,285,180 5,285,180 5,285,180 5,285,18-

Fond de rezerva bugetara la dispoziția autoritatilor locale 540205 9.000,000 5,000,000

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 2.728,000 2,728,000 2,560,197 2,560,197 2,560,197 2,560,191

Alte servicii publice generale 540250 3.215,000 4,169,000 2,724,983 2,724,983 2,724,983 2,724,98'

Tranzacții privind datoria publica si imprumuturi 5502 1,000.000 1,300,000 1,249,344 1,249,344 1,249,344 1,249,23!

Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale 
administrației (cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09)

5602 400.000 447,000 168,508 168,508 168,508 168,50$

Transferuri din bugetele consiliilor județene pentru finanțarea 
centrelor pentru protecția copilului

560206 400,000 447.000 168,508 168,508 168,508 168,50$

Partea a Ii-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANȚA 5902 1,846,000 1,875,000 729,926 729,926 729,926 443,161
3



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
NAȚIONALA (60.02+61.02)

Apărare (cod 60.02.02) 6002 675,000 675,000 330,592 330,592 330,592 345,511

Apărare naționala 600202 675,000 675,000 330,592 330,592 330,592 345,51!

Ordine publica si siguranța naționala (cod 
61.02.03+61.02.05+61.02.50)

6102 1,171,000 1,200,000 399,334 399,334 399,334 97,64!

Protecție civila si protecția contra incendiilor (protecție civila 
nonmilitara)

610205 1,142,000 1,163,000 393,272 393,272 393,272 86,58!

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si siguranței naționale 610250 29.000 37,000 6,062 6,062 6,062 11,06:

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE( cod
65.02+66.02+67.02+68.02)

6302 100,586,000 106,118,000 85,381,691 85,381,691 85,381,691 85,446,66(

Invatamant (cod 65.02.03 la
65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50)

6502 11,405,000 11,200,000 7,783,792 7,783,792 7,783,792 8,103,19!

Invatamant preșcolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 4.724,000 7,555,000 5,114,666 5,114,666 5,114,666 5,550,47!

Invatamant preșcolar 65020301 1.924,000 2,124,000 945,452 945,452 945,452 1,023,27!

Invatamant primar 65020302 2,800,000 5,431,000 4,169,214 4,169,214 4,169,214 4,527,19!

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 3.381,000 3,645,000 2,669,126 2,669,126 2,669,126 2,552,711

Invatamant special 65020704 3,381.000 3,645,000 2,669,126 2,669,126 2,669,126 2,552,711

Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 650250 3,300,000

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 5,200,000 8.793.000 4,830.412 4.830,412 4,830,412 4,830,41:

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 
66.02.06.01+66.02.06.03)

660206 5,200,000 8,793,000 4,830,412 4,830,412 4,830,412 4,830,41!

Spitale generale 66020601 5,200.000 8,793,000 4,830,412 4,830,412 4,830,412 4,830,41;

Cultura, recreere si religie (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

6702 18,542,000 19,140,000 15,771,667 15,771,667 15,771,667 15,640,96!

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)

670203 9.784,000 10,382,000 7,473,873 7,473,873 7,473,873 7,343,17;

Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale 67020302 1,814,000 1.708.000 1,304,625 1,304,625 1,304,625 1,169,95<

Muzee 67020303 1,585,000 1,585,000 1,414,000 1,414,000 1,414,000 1,414,00!

Centre pentru conservarea si promovarea culturii tradiționale 67020308 4,555.000 5,259,000 4,598,117 4,598,117 4,598,117 4,598,111

Alte servicii culturale 67020330 1.830,000 1,830,000 157,131 157,131 157,131 161,10'

Servicii religioase 670206 8.758,000 8.758,000 8,297,794 8,297,794 8,297,794 • 8,297,79'

Asigurări si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 68.02.06
+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68.02.50)

6802 65,439,000 66.985,000 56,995,820 56,995,820 56,995,820 56,872,09;

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 5.622.000 5.742,000 4.785,601 4,785.601 4,785,601 4,714,381

4



i

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
Asistenta sociala in caz de boli si invalidități (cod 68.02.05.02) 680205 12,507,000 12,871,000 10,006,263 10,006,263 10,006,263 9,750,38'

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 12.507,000 12,871,000 10,006,263 10,006,263 10,006,263 9,750,38'

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 47.050,000 48,112,000 42,024,922 42,024,922 42,024,922 42,226,33!

Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor si asistentei sociale (cod 
68.02.50.50)

680250 260,000 260,000 179,034 179,034 179,034 180,991

Alte cheltuieli în domeniul asistentei sociale 68025050 260,000 260,000 179.034 179,034 179,034 180,991

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA,
LOCUINȚE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)

6902 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,43'

Locuințe, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 
ia 70.02.07+70.02.50)

7002 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,431

Alte servicii in domeniul locuințelor, serviciilor si dezvoltării 
comunale

700250 4,952,000 4,952,000 4,310,436 4,310,436 4,310,436 4,310,431

Partea a V-a ACȚIUNI ECONOMICE
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

7902 25,658,000 40,371,180 22,346,454 22,346,454 22,346,454 10,763,26!

Acțiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 
80.02.01)

8002 13,260,000 11,167,180 9,202,684 9,202,684 9,202,684 14,65'

Acțiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+ 
80.02.01.09+ 80.02.01.10+ 80.02.01.30)

800201 13,260,000 11,167,180 9,202,684 9,202,684 9,202,684 14,65'

Alte cheltuieli pentru acțiuni generale economice si comerciale 80020130 13.260.000 11,167,180 9,202,684 9,202,684 9,202,684 14,65-

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 12.398,000 29,204,000 13,143,770 13,143,770 13,143,770 10,748,611

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la cod 84.02.03.03) 840203 12,398,000 29,204,000 13,143,770 13,143,770 13,143,770 10,748,611

Drumuri si poduri 84020301 12,398,000 29,204,000 13,143,770 13,143,770 13,143,770 10,748,611

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 
50.02+59.02+63.02+70.02+74.02+79.02)

4902 230.551,000 256,865,000 52,055,666 52,055,666 52,055,666 27,035,72!

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 7,540,000 6,725,000 481,205 481,205 481,205 5,152,59!

Autorități publice si acțiuni externe (cod 51.02.01) 5102 7.500,000 6.685,000 441,210 441,210 441,210 5,112,60(

Autorități executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 7,500,000 6,685,000 441,210 441,210 . 441,210 5,112,60(

Autorități executive 51020103 7,500,000 6,685,000 441,210 441,210 441,210 5,112,60(

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 
54.02.07+54.02.10+54.02.50)

5402 40,000 40,000 39,995 39,995 39,995 39,99!

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 40,000 40,000 39,995 39,995 39,995 39,99!

Partea a ll-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANȚA

NAȚIONALA (60.02+61.02)
5902 170,000 200,000 128,755 128,755 128,755 59,731

Aparare (cod 60.02.02) 6002 15,000 45,000 7,289 7,289 7,289 24,92'

5



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
Apărare naționala 600202 15,000 45,000 7.289 7,289 7,289 24,921

Ordine publica si siguranța naționala (cod 
61.02.03+61.02.05+61.02.50)

6102 155,000 155,000 121,466 121,466 121,466 34,80!

Protecție civila si protecția contra incendiilor (protecție civila 
nonmilitara)

610205 151,000 151,000 117,980 117,980 117,980 34,80!

Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si siguranței naționale 610250 4,000 4,000 3,486 3,486 3,486

Partea a lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod
65.02+66.02+67.02+68.02)

6302 50,509,000 58,441,000 6,186,905 6,186,905 6,186,905 6,519,62(

Invatamant (cod 65.02.03 Ia
65.02.05+65.02.07+65.02.11 +65.02.50)

6502 8,701,000 8,701,000 1,265,719 1,265,719 1,265,719 1,603,49'

Invatamant nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 650207 8.701.000 8,701,000 1,265,719 1,265,719 1,265,719 1,603,49'
j Invatamant special 65020704 8,701,000 8,701,000 1,265.719 1,265,719 1,265,719 1,603,49'
| Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 34.475,000 41,316,000 2,809,252 2,809,252 2,809,252 2,809,251

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 
| 66.02.06.01+66.02.06.03)

660206 34,475,000 41,316,000 2,809,252 2,809,252 2,809,252 2,809,251

Spitale generale. 66020601 34.475,000 41,316,000 2,809,252 2,809,252 2,809,252 2,809,251

Cultura, recreere si religie (cod
67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)

6702 1.456,000 2,547,000 92,017 92,017 92,017 44,62!

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la
67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30)

670203 1,456,000 2,547,000 92,017 92,017 92,017 44,62!

Biblioteci publice comunale, orășenești, municipale 67020302 1.456,000 2,347,000 92,017 92,017 92,017 44,62!

Alte servicii culturale 67020330 200,000

Asigurări si asistenta sociala (cod 68.02.04 la 
68.02.06+68.02.10+68.02.11 +68.02.12+68.02.15+68.02.50)

6802 5.877,000 5,877,000 2,019,917 2,019,917 2,019,917 2,062,24!

Asistenta acordata persoanelor in varsta 680204 830.000 830,000 113.353 113,353 113,353 105,301

Asistenta sociala in caz de boli si invalidități (cod 68.02.05.02) 680205 400,000 400,000 194,392 194,392 194,392 65,231

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 400,000 400,000 194,392 194,392 194,392 65,231

Asistenta sociala pentru familie si copii 680206 4,647,000 4.647,000 1,712,172 1,712,172 1,712,172 1,891,71-

Partea aV-a ACȚIUNI ECONOMICE
(80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)

7902 172.332,000 191.499,000 45,258,801 45,258,801 45,258,801 15,303,771

Acțiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 
80.02.01+80.02.02)

8002 74,502,000 93,669,000 15,438,517 15,438,517 15,438,517 66,96!

Acțiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+ 
80.02.01.09+ 80.02.01.10+ 80.02.01.30)

800201 74,502,000 93,669,000 15,438,517 15,438,517 15,438,517 66,96!

Alte cheltuieli pentru acțiuni generale economice si comerciale 80020130 74.502,000 93,669,000 15,438,517 15,438,517 15,438,517 66,96!
6



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 97,830,000 97,830,000 29,820,284 29,820,284 29,820,284 15,236,8T

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 97,830,000 97,830,000 29,820,284 29,820,284 29,820,284 15,236,81-

Drumuri si poduri 84020301 97,830,000 97,830,000 29,820,284 29,820,284 29,820,284 15,236,81-

PREȘEDINTE,
Adrian Ionuț GÂDEA

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
Silvia OPRESCU

7



CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN
ANEXA nr.3 . 

la Hotărârea nr. 7‘rf1' din -^7 mai 2023

CONTUL DE EXECUȚIE
A BUGETiJuUi INST~L:Tc.„O;~ PiJSUCE Si âCTMTATILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALA; |

la data de 31.12.2022

-lei-

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator

Prevederi bugetare Drepturi constatate

Incasari 
realizate

Stingeri 
pe alte 

cai decât 
incasari

Drepturi 
constatate 
de incasat

Inițiale Definitive Total,din 
care:

din anii 
precedenti

din anul 
curent

A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

TOTAL VENITURI (cod
00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)

000110 287.594.000 299,401.000 214.638.840 4.930,915 209,707.924 209.286,618 5,352,222

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 150.728.000 151.397.000 130,575.998 4.930.916 125,645.082 125.223,776 5,352,222

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 2900 150.728.000 151.397.000 130.575.998 4.930.916 125,645.082 125.223.776 5,352,222

C2. VANZARl DE BUNURI SI SERVICII (cod
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

3300 150.728.000 151.397.000 130,575.998 4,930.916 125.645.082 125.223,776 5,352,222

Venituri din prestări de servicii si alte activitati
(cod33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+ 33.10.14+
33.10.16+33.10.17+33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la
33.10.32+33.10.50)

3310 150.688.000 151.337.000 130.515.909 4.930,916 125,584,993 125,163,687 5.352,222

Venituri din prestări de servicii 331003 110.000 188.000 221.117 221.117 221.117

Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări 
sociale de sanatate

331021 99.232.000 99.638,000 93.212.017 4.721.13C 88.490,887 87,959.385 5,252,632

Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sanatate 
publica din sume alocate de la bugetul de stat

331030 43.011.000 43.108.000 31.671.709 31.671.706 31.671.709

I Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sanatate 

publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

331031 4.300.000 4.300.000 3.408.000 3.408.000 3.408.000

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 331050 4.035.000 4.103,000 2.003.066 209.786 1.793.280 1.903.476 99,590

Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod
37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50)

3710 40.000 60.000 60.089 60.08$ 60.089

Donații sî sponsorizări 371001 40.000 60.000 60.089 60.08$ 60.089

Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea 
secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

371003 -89.000 -89,000

Varsaminte din secțiunea de funcționare 371004 89.000 89.000

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 4100 124.056.000 135.194.000 84.062.842 84.062,842 84.062,842



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

0018 34.515.000 41.356,000 2.849,247 2,849,247 2,849.247

Subvenții de la bugetul de stat (cod 42.10.11+ 42.10.39+ 
42.10.43+42.10.62+42.10.70)

4210 2.191.000 2.191,000

Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice 
finanțate parțial sau integral din venituri proprii necesare 
susținerii derulării proiectelor finanțate din fd externe 
neramb.( FEN) postaderare, aferente perioadei de 
programare 2014-2020

421070 2.191.000 2.191,000

Subvenții de la alte administrații 
(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14 la 43.10.17+43.10.19 + 
43.10.25 la 43.10.27+43.10.31+43.10.32+43.10.33+43.10.35)

4310 121.865.000 133.003.000 84.062,842 84,062,842 84,062.842

Subvenții pentru instituții publice 431009 13.820.000 14,524.000 12,915.856 12,915.856 12.915.856

Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii

431010 5.200.000 8.793,000 4,830.412 4,830,412 4.830,412

Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor 
de capital in domeniul sanatatii

431014 16.688.000 23,529.000 2,745.713 2,745,716 2,745,713

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea investițiilor în sanatate (cod 43.10.16.01 la 
43.10.16.03)

431016 17.787.000 17.787.000 63,539 63,539 63,539

Sume din bugetul de stat cAtre bugetele locale pentru 
finanTarea aparaturii medicale Si echipamentelor de 
comunicaTii în urgenta în sanatate

43101601 17.787.000 17.787.000 63.539 63.539 63,539

Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de 
dezvoltare

431019 40.000 40,000 39.995 39.996 39,995

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări 
sociale de sanatate pentru acoperirea creșterilor salariate

431033 68.330.000 68.330.000 63.467.327 63.467.327 63,467,327

Sume primite de la UE/alti donatori în contul plăților efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 
48.10.01 la 48.10.05+48.10.11+48.10.12)

4810 12.810.000 12.810.000

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 
48.10.01.01 ia 48.10.01.03)

481001 12.810.000 12,810.000

Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent 48100101 12.810.000 12.810.000

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod
00.02+00.16+00.17) - TOTAL

000110 237.989.000 242.955,000 211,789.593 4,930.916 206,858.677 206,437,371 5,352,222

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 150,639.000 151.308.000 130,575.998 4.930,916 125,645.082 125,223,776 5,352,222

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 2900 150.639.000 151,308.000 130,575,998 4,930.916 125.645.082 125,223,776 5,352,222

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

3300 150.639.000 151.308.000 130,575.998 4.930,916 125.645,082 125,223,776 5,352,222



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

Venituri din prestări de servicii si alte activitati
(cod33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+ 33.10.14
+33.10.16+33.10.17 +33.10.19 la 33.10.21+33.10.30 la
33.10.32+33.10.50)

3310 150.688.000 151.337.000 130.515.909 4,930.916 125,584,993 125,163,687 5,352,222

Venituri din prestări de servicii 331008 110.000 188.000 221.117 221,117 221.117

Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări 
sociale de sanatate

331021 99.232.000 99,638.000 93.212.017 4.721.13C 88,490,887 87.959,385 5,252,632

Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sanatate 
publica din sume alocate de la bugetul de stat

331030 43.011,000 43.108.000 31.671.709 31,671,709 31.671.709

Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sanatate 
publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

331031 4.300.000 4.300.000 3.408.000 3,408.00C 3.408,000

Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 331050 4.035.000 4.103.000 2.003.066 209,786 1.793.28C 1,903,476 99,590

Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 
37.10.01 +37.10.03+37.10.50)

3710 -49.000 -29.000 60.089 60.089 60.089

Donații si sponsorizări 371001 40.000 60.000 60.089 60,089 60,089

Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea 
secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)

371003 -89.000 -89.000

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 4100 87.350.000 91.647.000 81.213,595 81.213,595 81.213,595

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

0018 87.350.000 91.647.000 81.213,595 81.213.595 81,213,595

Subvenții de la alte administrații (cod 43.10.09+43.10.10 
+43.10.15+43.10.33+43.10.35)

4310 87.350.000 91.647,000 81.213,595 81,213.595 81,213,595

Subvenții pentru instituții publice 431009 13.820.000 14.524.000 12.915.856 12.915.856 12.915.856

Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor 
curente din domeniul sanatatii

431010 5.200.000 8.793.000 4.830.412 4.830.412 4,830,412

Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări 
sociale de sanatate pentru acoperirea creșterilor salariale

431033 68.330.000 68.330.000 63.467.327 63.467,327 63.467,327

VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod
00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10) - TOTAL

000110 49.605.000 56.446.000 2.849.247 2.849.247 2.849,247

I. VENITURI CURENTE (cod 00.12) 0002 89.000 89.000

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 2900 89.000 89.000

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 36.10+37.10) 3300 89.000 89.000

Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04) 3710 89.000 89.000

Varsaminte din secțiunea de funcționare 371004 89.000 89.000

IV. SUBVENȚII (cod 00.18) 4100 36.706.000 43.547.000 2.849,247 2,849,247 2,849,247

SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

0018 36.706.000 43.547.000 2.849,247 2,849,247 2,849.247

Subvenții de la bugetul de stat (cod 4210 2.191.000 2.191.000



A B 1 2 3=4+5 4 5 6 7 8=3-6-7

42.10.39+42.10.62+42.10.70)
Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice 
finanțate parțial sau integral din venituri proprii necesare 
susținerii derulării proiectelor finanțate din fd externe 
neramb.f FEN) postaderare, aferente perioadei de 
programare 2014-2020

421070 2,191,000 2,191,000

Subvenții de la alte administrații (cod
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19 + 43.10.25 la
43.10.27+43.10.31+43.10.32+43.10.35)

4310 34,515,000 41,356,000 2.849,247 2,849,247 2,849,247

Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor 
de capital in domeniul sanatatii

431014 16,688,000 23,529,000 2,745,713 2,745,713 2,745,713

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea investițiilor în sanatate (cod, 43.10.16.01 la 
43.10.16.03)

431016 17,787,000 17,787,000 63,539 63.53C 63,539

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru 
finanțarea aparaturii medicale si echipamentelor de 
comunicații în urgenta în sanatate

43101601 17,787,000 17,787,000 63,539 63,53£ 63.539

Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de 
dezvoltare

431019 40,000 40.00C 39,995 39,99t 39,995

Sume primite de la UE/alti donatori în contul plăților efectuate 
si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 
48.10.01 la 48.10.05+48.10.11+48.10.12)

4810 12,810,000 12.810.00C

Fondul European de Dezvoltare Regionala(FEDR) (cod 
48.10.01.01 la 48.10.01.03)

481001 12.810.00C 12,810,00(

Sume primite în contul plăților efectuate în anul curent 48100101 12.810.OOC 12,810,00

PREȘEDINTE,
Adrian Ionuț GÂDEA

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
Silvia OPRESCU



CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN
ANEXA nr.4 ..

la Hotărârea nr. din mai 2023 

CONTUL DE EXECUȚIE
A BUGETULUI INSTITUȚIILOR PUBLICE SI ACTIVITAT1LOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII (DE SUBORDONARE LOCALA) -CHELTUIELI

la data de 31.12.2022

-lei-

i Denumirea indicatorilor*) Cod 
indicator

Credite de angajament Credite bugetare
Angajamente 

bugetare
Angajamente 

legale
Plăti 

efectuate
Angajamente 

legale 
de plătit

Cheltuieli 
efectiveInițiale Definitive inițiale Definitive

A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
TOTAL CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE + 

j SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (cod

; 50.10+59,10+63.10+70.10+74.10+79.10)

4910 287.649,000 299.456,000 208.655,366 208,655.366 207,547,933 1,107,433 207,107,971

I Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 54.10+55.10) 5010 2.798,000 2.798.000 2.627.261 2.627,261 2,627,261 2,785,562

I Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 2,798.000 2.798,000 2.627.261 2,627,261 2,627,261 2,785,562

l Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 2.798.000 2.798.000 2,627.261 2,627.261 2,627,261 ■2,785,562

Partea lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod
Ș 65.10+66.10+67.10+68.10)

6310 279.289,000 291.096.000 201,290,189 201,290,189 200,182,756 1,107,433 199,454,596

; Sanatate (66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 273.019,000 283.976,000 195.000.693 195.000.693 193,893,260 1,107,433 193,141,917

! Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 
| 66.10.06.01+66.10.06.03)

661006 273.019.000 283.976.000 195.000,693 195,000,693 193,893,260 1,107,433 193,141,917

I Spitale generale 66100601 273.019.000 283.976,000 195.000.693 195.000.693 193,893,260 1.107,433 193,141,917

i Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 6.270,000 7.120.000 6.289.496 6.289,496 6,289,496 6,312,676

Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+67.10.03.09
i la 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30)

671003 6.270.000 7,120,000 6,289,496 6.289,496 6,289,496 6,312,676

; Muzee 67100303 1.635.000 1.703,000 1,491.363 1.491.363 1,491,363 1,499,746

i Instituții publice de spectacole si concerte 67100304 4.635,000 5.417,000 4.798.133 4,798.133 4,798,132 4,812,93C
i Partea IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA.
i LOCUINȚE, MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10)

6910 5.562,000 5.562.000 4.737.916 4,737,916 4,737,916 4,867,812

1
. Locuințe, servicii si dezvoltare publica (cod
Ș 70.10.03+70.10.04+70.10.50)

7010 5.562.000 5,562,000 4.737,916 4.737.916 4,737,916 4,867,812

■ Alte servicii in domeniul locuințelor, serviciilor si dezvoltării 701050 5.562,000 5.562,000 4.737.916 4.737.916 4,737,916 4,867,812

1



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9
comunale

Partea a Vll-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 9610 5,751,880,00 23,504,000 1,346,756 1,346,756

EXCEDENT (98.10.96+98.10.97) 9810 2,875,940,00 11,752,000 673,378 673,378

Excedentul secțiuni de funcționare 981096 2.379,890,00 4,944.000 673,378 673,378

Excedentul secțiunii de dezvoltare 981097 496,050,00 6,808,000

DEFICIT (99.10.96+99.10.97) 9910 -2,875.940.00 -11,752,000 -673,378 -673,378

Deficitul secțiunii de funcționare 991096 -2.379,890,00 -4,944,000 -673,378 -673,378

Deficitul secțiunii de dezvoltare 991097 -496.050,00 -6,808,000

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE (cod 
50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

4910 238.011,000 242,967,000 205,763,993 205,763,993 204,656,560 1,107,433 203,505,70£

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 
51.10+54.10+55.10)

5010 2.758,000 2.758,000 2,587,266 2,587,266 2,587,266 2,626,34-!

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 2.758,000 2,758,000 2,587,266 2,587,266 2,587.26C 2,626,34^

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 2,758.000 2,758,000 2,587.266 2,587,266 2,587,266 2,626,34-:

Partea (Il-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 
65.10+66.10+67.10+68.10)

6310 229,691,000 234,647.000 198,438.811 198,438,811 197,331,37E 1,107,433 196,011,551

Sanatate (66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 223,421,000 227,527,000 192,149,315 192,149,315 191,041,882 1,107,433 189,713,445

Servicii medicale in unitati cu paturi (cod 
66.10.06.01+66.10.06.03)

661006 223,421.000 227,527,000 192,149,315 192,149,315 191,041,882 1,107,433 189,713,445

Spitale generale 66100601 223.421,000 227.527,000 192,149,315 192,149,315 191,041,882 1,107,433 189,713,445

Cultura, recreeresi religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 6,270,000 7,120,000 6,289,496 6,289,496 6,289,496 6,298,102

Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+67.10.03.09 
la 67.10.03.11 +67.10.03.15+67.10.03.30)

671003 6.270,000 7,120,000 6,289,496 6,289,496 6,289,496 6,298,102

Muzee 67100303 1.635,000 1,703.000 1,491,363 1,491,363 1,491,363 1,495,785

Instituții publice de spectacole si concerte 67100304 4.635,000 5.417,000 4,798,133 4,798,133 4,798,133 4,802,315

Partea IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA,
LOCUINȚE, MEDIU SI APE (cod 70.10+74.10)

6910 5,562,000 5,562,000 4,737,916 4,737,916 4,737,916 4,867,815

Locuințe, servicii si dezvoltare publica (cod 
70.10.03+70.10.04+70.10.50)

7010 5,562,000 5.562,000 4,737,916 4,737,916 4,737,916 4,867,812

Alte servicii in domeniul locuințelor, serviciilor si dezvoltării 
comunale

701050 5,562,000 5,562,000 4,737,916 4,737,916 4,737,916 4,867,815

Partea a Vll-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 9610 4.759.780,00 9,888.000 1,346,756 1,346,756

EXCEDENT (98.10.96) 9810 2,379.890.00 4,944,000 673,378 673,378

Excedentul secțiunii de funcționare 981096 2.379.890.00 4.944.000 673,378 673,378

2



A B 1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9 ;

DEFICIT (99.10.96) 9910 -2,379,890,00 -4,944,000 -673,378 -673,378

Deficitul secțiunii de funcționare 991096 -2,379,890,00 -4,944,000 -673,378 -673,378 ’i

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod
50.10+59.10+63.10+70.10+74.10+79.10)

4910 49,638,000 56,489,000 2,891,373 2,891,373 2,891,373 3,602,26j
i

Partea l-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.10+54.10) 5010 40,000 40,000 39,995 39,995 39,995 159,21$!

Alte servicii publice generale (cod 54.10.10+54.10.50) 5410 40,000 40,000 39,995 39,995 39,995 159,21fj

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 541010 40,000 40,000 39,995 39,995 39,995 159,21 d

Partea lll-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod
65.10+66.10+67.10+68.10)

6310 49,598,000 56,449,000 2,851,378 2,851,378 2,851,378 3,443,044

Sanatate (66.10.06+66.10.08+66.10.50) 6610 49,598,000 56,449,000 2,851,378 2,851,378 2,851,378 3,428,468

Servicii medicale in unitati cu paturi (cod
66.10.06.01+66.10.06.03)

661006 49,598,000 56,449,000 2,851,378 2,851,378 2,851,378 3,428 468

Spitale generale 66100601 49,598,000 56,449,000 2,851,378 2,851,378 2,851,378 3,428,46?

Cultura, recreere si religie (cod 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 6710 14,57€.i

Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la 67.10.03.07+67.10.03.09 
la 67.10.03.11+67.10.03.15+67.10.03.30)

671003 • i 14,576

Muzee 67100303 3,962

Instituții publice de spectacole si concerte 67100304 10,61 +

Partea a Vll-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 9610 992,100,00 13,616,000

EXCEDENT (98.10.97) 9810 496,050,00 6,808,000 •

Excedentul secțiunii de dezvoltare 981097 496,050,00 6,808,000

DEFICIT (99.10.97) 9910 -496,050,00 -6,808,000

Deficitul secțiunii de dezvoltare 991097 -496,050,00 -6,808,00c

PREȘEDINTE,
Adrian Ionuț GÂDEA

CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
Silvia OPRESCU

3



CONSILIUL JUDEȚEAN TELEORMAN ANEXA 5
++/ o j

la Hotărârea nr. ' din y mai 2023

RAPORT ANUAL DE PERFORMANȚĂ PENTRU ANUL 2022

I. Proiecte de investiții finanțate din veniturile proprii ale Consiliului Județean 
Teleorman și din subvenții de la bugetul statului

1. Denumire program : Buget local
Denumire obiectiv: “Realizare șanțuri betonate pe DJ 506 și DJ 506A și realizare subtraversări pe DJ 506, 

pe raza comunei Vitănești”
Valoare buget 2022 : 986.000 Ici, din care C+M = 824.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : -
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 986.000 lei, din care C+M = 824.000 Ici
Rezultat final la 31.12.2022 : -
Indicator preconizat la 01.01.2022 : proiectare + execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0%
Costuri asociate 0
Angajamente legale: -

2. Denumire program : Buget loeal
Denumire obiectiv: “Realizare subtraversări pe DJ 504, pe raza comunei Orbească, la km 66+210, 

km 66+476, km 68+164 și km 68+450”
Valoare buget 2022 : 1.317.000 Ici, din care C+M = 1.085.000 Ici
Realizat la 31.12.2022 : 38.199 lei, din care C+M = 0 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 1.317.000 lei, din care C+M = 1.O85.OOO Ici
Rezultat final la 31.12.2022 : 38.199 Ici, din care C+M = () Ici
Indicator preconizat la 01.01.2022 : proiectare + execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 3%
Costuri asociate 0
Angajamente legale: -

3. Denumire program : PNDL I
Denumire obiectiv: “Modernizare DJ 504,limită județ Giurgiu-Ccrnetu, km30+000-42+060,L= 12,060 km” 
Valoare buget 2022 : 3.928.000 Ici, din care C+M - 3.233.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 1.796.216 lei, din care C+M 1.796.216 Ici
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 3.928.000 lei, din care C+M = 3.233.000 Ici
Rezultat final la 31.12.2022 : 1.796.216 lei, din care C+M ~ 1.796.216 lei
Indicator preconizat Ia 01.01.2022 : execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 46%
Costuri asociate 0
Angajamente legale : 30.180.236 lei, din care C+M = 26.539.599 Ici

4. Denumire program : PNDL II
Denumire obiectiv :„Modernizare DJ 612 Călincști(DJ703)-Antoncști,km48+080-55+594(7,514 km) ”
Valoare buget 2022 : 11.852.000 lei, din care C+M = 10.491.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 1.002.024 lei, din care C+M = 996.869 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 11.852.000 lei, din care C+M = 10.491.000 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 1.002.024 lei, din care C+M = 996.869 lei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 9%
Costuri asociate 0
Angajamente legale : 16.168.226 lei, din care C+M = 15.710.779 Ici



5. Denumire program : PNDL II
Denumire obiectiv:„Modemizare DJ612 Antonești-Rădoiești (DJ601C),km 55+594-63+773,(8.132 km)
Valoare buget 2022 : 5.221.000 lei, din care C+M = 3.555.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 2.599.635 lei, din care C+M = 2.542.802 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 5.221.000 lei, din care C+M = 3.555.000 lei
Rezultat final la 31.12.2022 :2.599.635 lei, din care C+M = 2.542.802 Iei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 100% (recepționat)
Costuri asociate - 0
Angajamente legale : 16.661.633 lei, din care C+M = 16.180.384 lei

6. Denumire program : PNDL II
Denumire obiectiv: „Modernizare DJ 612, Rădoicști (DJ 60JC)-Săceni (DJ 612A), km 64+371 - 

76+172 (L= 11,801 km)”
Valoare buget 2022 : 32.852.000 Ici, din care C+M = 29.409.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 19.100.148 lei, din care C+M = 18.869.476 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 32.852.000 lei, din care C+M = 29.409.000 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 19.100.148 lei, din care C+M = 18.869.476 lei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 59%
Costuri asociate 0
Angajamente legale : 27.297.882 Ici, din care C+M = 26.453.403 Ici

7. Denumire program : Buget local
Denumire obiectiv: „Modernizare DJ 506 Seurtu Mare (DJ 701)- Negreni, km 87+000 - 94+160 

(7,160 km)”
Valoare buget 2022 : 17.000 lei, din care C+M - 0 lei
Realizat la 31.12.2022 : 0 Ici, din care C+M - 0 Ici
Rezultat preconizat Ia 01.01.2022 : 17.000 lei, din care C+M - 0 Ici
Rezultat final la 31.12.2022 : 0 Iei, din care C+M = 0 Ici
Indicator preconizat la 01.01.2022 : autorizație de gospodărire a apelor
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0%
Costuri asociate 0
Angajamente legale : 10.472 lei, din care C+M = 0 Ici

8. Denumire program : PNDL II
Denumire obiectiv: „Reabilitare DJ 60IB, Blcjcști (DJ 503) Cosmești (DJ 60IC), km 6+038- 

14+540 (L-8,502 km)”
Valoare buget 2022 : 9.545.000 lei, din care C+M - 8.219.000 Ici
Realizat la 31.12.2022 : 13.686 lei, din care C+M - 0 Ici
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 9.545.000 lei, din care C+M = 8.219.000
Rezultat final la 31.12.2022 : 13.686 Ici, din care C+M ~ 0 lei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : proiectare + execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0,14%
Costuri asociate 0
Angajamente legale : 14.085.959 lei, din care C+M = 13.682.457 lei

9. Denumire program : PNDL II
Denumire obiectiv: „Modernizare DJ 601B, Cosmești (DJ 601C) - Siliștea (DJ 701), km 14+540 - km 

22+704 (L=8,164 km)”
Valoare buget 2022 : 14.050.000 lei, din care C+M = 12.178.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 4.851.606 lei, din care C+M = 4.327.773 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 14.050.000 lei, din care C+M = 12.178.000 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 4.851.606 lei, din care C+M = 4.327.773 lei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : proiectare + execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0,35%
Costuri asociate - 0
Angajamente legale : 17.369.112 lei, din care C+M = 16.855.100 Iei



-3-
10. Denumire program : Buget local
Denumire obiectiv: „Modernizare DJ 612, Botoroaga (DJ 503) - Frăsinet (DJ 506), km 19+778 - km 

32+100 (12,322 km)”
Valoare buget 2022 : 11.446.000 lei, din care C+M = 9.521.000 lei
Realizat la 31.12.2022 :192.729 lei, din care C+M = 192.729 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 11.446.000 lei, din care C+M = 9.521.000 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 192.729 lei, din care C+M = 192.729 lei
Indicator preconizat la 01.01.2022 : execuție lucrări
Indicator realizat la 31.12.2022 : 1,7%
Costuri asociate - 0
Angajamente legale: 21.985.360 lei, din care C+M = 21.326.793 lei

11. Denumire program : Program național de investiții „Anghel Saligny”
Denumire obiectiv: „Pod pc DJ 653, peste râul Călmățui, com.Călmățuiu, km 87+891 - 87+904”
Valoare buget 2022 : 135.000 lei, din care C+M = 0 lei
Realizat la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M - 0 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 0 Ici
Rezultat preconizat la 27.10.2022 : 135.000 lei, din care C+M = 0 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 0 Ici ,din care C+M = 0 lei
Indicator preconizat la 27.10.2022 : proiectare
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0%
Costuri asociate 0
Angajamente legale: -

12. Denumire program : Program național de investiții „Anghel Saligny”
Denumire obiectiv: „Pod pe DJ 653, peste râul Călmățui, com.Dracca, sat Zlata, km 109+083 - 109+098”
Valoare buget 2022 : 134.000 lei, din care C+M = 0 lei
Realizat la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M = 0 Ici
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 0 lei
Rezultat preconizat la 09.09.2022 : 134.000 lei, din care C+M 0 Ici
Rezultat final la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M = 0 lei
Indicator preconizat la 09.09.2022 : proiectare
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0%
Costuri asociate 0
Angajamente legale: -

13. Denumire program : Buget local
Denumire obiectiv: „Reabilitare imobil „Clădire (Ibst sediu Ansamblu de cântece ții dansuri Burnasul)”, 
situat în municipiul Alexandria, proprietate privată a județului Teleorman
Valoare buget 2022 : 48.000 lei, din care C+M = 0 Ici
Realizat la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M ~ 0 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 0 lei
Rezultat preconizat la 26.08.2022 : 48.000 lei, din care C+M = 0 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M = 0 lei
Indicator preconizat la 01.10.2022 : proiectare
Indicator realizat la 31.12.2022.0%
Costuri asociate - 0
Angajamente legale: -

14. Denumire program : Buget local
Denumire obiectiv: „Reabilitare imobil „Fost sediu al Băncii Agricole Sucursala Teleorman”, situat în 
comuna Piatra, proprietate publică a județului Teleorman
Valoare buget 2022 : 72.000 lei, din care C+M - 0 lei
Realizat la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M = 0 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : 0 lei
Rezultat preconizat la 26.08.2022 : 72.000 lei, din care C+M - 0 lei
Rezultat final la 31.12.2022 : 0 lei, din care C+M = 0 lei
Indicator preconizat la 01.10.2022 : proiectare
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0%
Costuri asociate 0; Angajamente legale: -



-4-

15. Alte cheltuieli de investiții
Valoare buget 2022 : 6.616.000 lei
Realizat la 31.12.2022 : 222.815 lei, din care :
-„Pod pe DJ 653, peste râul Călmățui, com.Călmățuiu, km 87+891 - 87+904” = 37.052 lei;
-„Pod pe DJ 653, peste râul Călmățui, com.Dracea, sat Zlata, km 109+083 - 109+098” = 39.032 lei;
-„Reabilitare imobil „Clădire (fost sediu Ansamblu de cântece și dansuri Burnasul”, situat în municipiul 
Alexandria, proprietate privată a județului Teleorman = 70.046 lei;
-„Reabilitare imobil „Fost sediu al Băncii Agricole Sucursala Teleorman”, situat în comuna Piatra, 
proprietate publică a județului Teleorman = 76.685 lei

II. Proiecte de investiții, aflate în implementare, finanțate din fonduri externe 
nerambursabile și cofinanțate din veniturile proprii ale Consiliului Județean Teleorman

1. Denumire program : Programul Operațional Regional 2014 - 2020
Denumire obiectiv : „Creșterea eficienței energetice a clădirii „Serviciul Județean de Ambulanță" 

Alexandria”
Valoare buget 2022 : 1.727.000,00 Ici
Realizat la 31.12 2022 : 7.533,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare a fost semnat în 20.02.2019. Cheltuieli 
aferente contractelor de scrvicii/lucrări
Rezultat final la 31.12.2022 : Au fost efectuate următoarele cheltuieli în anul 2022 : plăți efectuate 
conform Contractului de servicii nr. 16/17.02.2021, respectiv contravaloarea serviciilor de verificare proiect 
prin specialiști verificatori de proiecte (verificare la faza PAC+POE - faza I și faza II), contravaloarea 
taxelor în vederea obținerii avizelor/acordurilor, respectiv Avizul de la Distribuție Energic Oltenia și 
Avizul Direcției dc Sănătate Publică, conform Certificatului de urbanism nr.208 din 22.06.2022
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
I ndicator realizat la 31.12.2022 : 0,44
Costuri asociate : 0,00 lei
Angajamente legale : Contract de finanțare nr. 3785/20.02.2019, Acte adiționale la contractul de finanțare 
nr. 1/25.11.2019 și nr.2/08.04.2022, Contract de servicii de infrormare și publicitate nr. 80/31.05.2019, 
Contract de servicii dc audit financiar nr. 127/26.08.2021, Contract de servicii dc elaborare a PT și asistență 
tehnică nr.3/06.01.2022, Contract de servicii dc verificare proiect prin specialiști verificatori de proiecte 
nr. 16/17.02.2021, Acte adiționale la contractele dc servicii.

2. Denumire program : Programul Operațional Regional 2014-2020
Denumire obiectiv : „Dotarea Ambulatoriului Integrat al Spitalului Județean de Urgență Alexandria”" 
Valoare buget 2022 : 3.785.000,00 lei 
Realizat la 31.12 2022 : 1.011.194,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare nr.4834 a fost semnat în 31.10.2019. 
Cheltuieli aferente contractelor de servicii/furnizare
Rezultat final la 31.12.2022 : Au fost efectuate următoarele cheltuieli în anul 2022 : plata cheltuielilor 
aferente contractului de servicii de informare și publicitate nr.72/13.04.2020, plata cheltuielilor aferente 
contractelor de furnizare nr.46/03.02.2022, nr. 193,194,195,196,200,203/16.09.2022 - achiziția publică de 
echipamente/bunuri
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
Indicator realizat la 31.12.2022 : 26,72%
Costuri asociate : 0,00 Iei
Angajamente legale : Contractul de finanțare nr. 4834/31.10.2019, Acte adiționale la Contractul de 
finanțare nr.l și nr.2, Contractul de prestări de servicii nr.72/13.04.2020, Contract de servicii de consultanță 
pentru elaborarea documentației de atribuire nr.93/01.07.2020, Contracte de furnizare nr.46/03.02.2022, 
nr. 192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203/16.09.2022, nr.207/20.09.2022 și nr.209/28.09.2022 
- achiziția publică de cchipamente/bunuri. Acte adiționale la contractele de servicii/furnizare.



-5-

3. Denumire program : Programul Operațional Regional 2014 - 2020
Denumire obiectiv : „Extindere și dotarea secției UPU a Spitalului Județean de Urgență Alexandria, 

județul Teleorman"
Valoare buget 2022 : 5.866.000,00 lei
Realizat la 31.12 2022 : 1.553.474,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare nr.3784 a fost semnat în 20.02.2019. 
Cheltuieli aferente contractelor de servicii/furnizare.
Rezultat final Ia 31.12.2022 : Au fost efectuate următoarele cheltuieli în anul 2022 : cheltuieli privind 
serviciile de elaborare a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție și servicii dc verificare tehnică de 
calitate a.PT și DDE, plăți aferente situațiilor de lucrări SIL (1-6), cheltuieli ajustări preț SIL 1-6 conform 
Contractului de lucrări nr. 101/21.07.2020, servicii de dirigenție de șantier (SIL 1-5), conform Contractului 
de servicii nr. 126/24.08.2021, plata cheltuielilor aferente Contractului de furnizare nr. 120/27.05.2022, 
respectiv cheltuieli privind servicii dc furnizare echipamente medicale.
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
Indicator realizat la 31.12.2022 : 26,48%
Costuri asociate : 0,00 lei
Angajamente legale : Contract de finanțare nr.3784/20.02.20I9, Acte adiționale la Contractul de finanțare 
nr. I, nr.2, nr.3 și nr.4. Contract dc servicii de informare și publicitate nr.81/04.06.2019, Contract de servicii 
dc audit financiar nr.79/15.05.2020, Contract de lucrări nr. 101/21.07.2020, Contracte de furnizare 
nr.56,57,58,59,60,61/10.05.2021, Contractul dc furnizare nr.l 11/19.07.2021, Contractul dc furnizare 
nr. 120/27.05.2022, Contractul dc servicii nr. 126/24.08.2021, Contractul dc servicii nr.221/19.10.2022, 
Acte adiționale la contractele dc servicii/furnizarc/lucrări.

4. Denumire program : Programul Operațional Regional 2014 - 2020
Denumire obiectiv : „Reabilitare DJ 503, Drăgănești Vlașca (DE70) - limita județului Dâmbovița, 

km38+838-87+3 l3(L-48,475km)"
Valoare buget 2022: 55.064.000,00 Ici
Realizat Ia 31.12 2022 : 11.415.485,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul dc finanțare nr.3763 a fost semnat în 20.02.2019. 
Cheltuieli aferente contractelor de servicii/lucrări.
Rezultat final la 31.12.2022 : Au fost efectuate următoarele cheltuieli în anul 2022 :
A fost încheiat Acordul contractual de proiectare și execuție lucrări nr.45/01.02.2022 cu Asocierea S.C EM 
PRIME CONSTRUCT SRL (lider asociere) și SC R1A DESIGN CONSULTING SRL (asociat). A fost 
predat amplasamentul drumului către Antreprenor; au fost emise ordine administrative pentru proiectare și 
pentru începerea execuției lucrărilor; Supervizorul a aprobat documentația tehnică aferentă proiectării 
(PAC, POE, documentații avize, PTE); Au fost siguratc serviciile dc supervizare a proiectării și a lucrărilor 
executate pentru care au fost întocmite certificatele de plată intermediare aferente SIL 1-SIL 5 pentru 
proiectare și lucrările executate în lunile august-noiembrie 2022. Ca urmare a apariției OUG 64/2022, cu 
modificările și completările ulterioare, a fost încheiat Actul adițional nr. 1/18.10.2022 la acordul contractual 
nr.45/2022 având ca obiect majorarea valorii contractului cu valoarea rezervei de implementare și 
înlocuirea formulei existente în contractul inițial. Actul adițional nr.l, a fost transmis la ADR spre avizare, 
în conformitate cu prevederile OUG 64/2022, cu modificările și completările ulterioare.
A fost achitată cota de 0,1% și 50% din cea dc 0,5% către ISC (Ia începerea lucrărilor, conform AC) și s-au 
achitat către CSC cotele dc 0,5% din valoarea lucrărilor executate, Iară TVA, aferente certificatelor 
CIP1-C1P5.
Au fost realizate și montate în teren cele 5 panouri temporare conform cerințelor Beneficiarului. Au fost 
întocmite procese verbale de predare-primire și de rccepoție a serviciilor prestate și efectuată plata. Pentru 
lucrările executate, au fost plătite serviciile Suopervizorului pentru situațiile de lucrări (SIL I - SIL 5) și a 
certificatelor de plată aferente acestora.
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100% 
Indicator realizat la 31.12.2022 : 32,17% 
Costuri asociate : 0,00 lei



-6-

Angajamente legale : Contractul de finanțare nr.3763/20.02.2019, Acordul contractual de proiectare și 
execuție lucrări nr.45/01.02.2022 cu Asocierea SC EM PRIME CONSTRUCT SRL (lider asociere) și RIA 
DES1GN CONSULTING SRL (asociat) și Actul adițional nr. 1/18.10.2022 la Acordul contractual 
nr.45/2022, Contract nr.71/08.05.2017 - SC LUCA WAY SRL - Servicii de actualizare a documentației de 
avizare a lucrărilor de intervențșie și consultanță la elaborarea cererii de finanțare, Contractul de servicii 
nr.231/08.11.2022 cu SC FLAROM ADVERTISING SRL Iași, Contractul de servicii de supervizare 
nr. 187/26.11.2020 cu Asocierea VENTURO INVESTMEN SRL (lider de asociere) - AE DOZORING 
s.r.o (asociat), Contract nr. 167/31.10.2019, încheiat cu SC K.LASS ENTERPRISE SRL.

5. Denumire program : Programul Operațional Capacitate Administrativă 2014-2020
Denumire obiectiv : „îmbunătățirea capacității instituționale și de planificare strategică a administrației 

publice din județul Teleorman”
Valoare buget 2022 : 801.000,00 lei
Realizat la 31.12.2022 : 15.659,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare nr.298 a Ibst semnat în 13.12.2018. Cheltuieli 
aferente contractelor de serv ici i/lucrări.
Rezultat final la 31.12.2022 : Obiectivele pe 2022 din cadrul proiectului, conform graficului aprobat - 
plata cheltuielilor aferente Contractului de prestări servicii, respectiv Elaborarea Strategici de Dczvolarc 
Durabilă a Județului Teleorman pentru perioada 2021-2030.
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100% 
I ndicator realizat la 31.12.2022 : 1,95% 
Costuri asociate : 0 lei
Angajamente legale : Contract de finanțare nr.298/13.12.2018, Act adițional nr. 1/02.09.2020, Actul 
adițional nr.2/11.07.2022, Contract de servicii de informare și publicitate nr. 16/11.02.2019 - Federația 
Patronatelor din Regiunea Oltenia, Contract de furnizare nr.41/16.04.2019 - SC ELASCO SOLUT1ONS 
SRL - Furnizare de cchipamentc/bunuri - IT Lot I : Echipamente I I' pentru EIP : 4 calculatoare cu sisteme 
de operare antivirus incluse, 4 laptop-uri cu sisteme de operare și antivirus incluse, 1 multifuncțională, 1 
unitate de memorie externă, 4 mouse, 4 UPS, Contract de furnizare nr.89/27.06.2019 - SC GLOBAL 
NETWORK SRL de cchipamentc/bunuri - Lot 2 : - scaun ergonomie de birou, Contract de furnizare 
nr.40/16.04.2019 - SC DNS BIROTICA SRL - Furnuzare de cchipamentc/bunuri - Lot 3 : - furnituri și 
articole mărunte de birou, cartușe imprimantă, Contract de furnizare nr.36/20.03.2019 - SC LAPTOP A1D 
SRL - Furnizare de echipamentc/bunuri - Lot 4 : asparat foto, Contract de servicii nr.4/19.01.2021 - 
elaborare studii : Lot I - Elaborarea Strategiei de Dezvoltare Durabilă a Județului Teleorman pentru 
perioada 2021-2030, Contract de servicii nr.43/10.02.2023 SC SERVELECT SRL - Lot.2 Actualizarea 
Strategici de Eficiență Energetică a Județului Teleorman pentru perioada 2016-2025, Contract de servicii 
nr.23/31.01.2023 - SC SYNESIS PARTNERS SRL - Elaborarea Strategici de Dezvoltare Rurală a 
Județului Teleorman pentru perioada 2022-2030, Contract de servicii nr. 165/21.10.2019 SC SIGMAN- 
IMPEX SRL - servicii de transport, Contract dc servicii nr. 180/28.11.2019 - servicii de treining/instruirc 
în domeniul managementului strategic -SC AVANGARDE BUS1NESS GROUP SRL.

6. Denumire program : Programul Operațional Capacitate Administrativă 2014 - 2020
Denumire obiectiv : „Capacitate administrativă modernă și inovativă"
Valoare buget 2022 : 622.000,00 Ici
Realizat la 31.12 2022 : 78.944,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare nr. 364 a fost semnat în 14.06.2019. Cheltuieli 
aferente contractelor de servicii/lucrări
Rezultat final la 31.12.2022 : S-au efectuat plăți în conformitate cu contractul de finanțare
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
1 ndicator realizat la 31.12.2022 : 12,69%
Costuri asociate : 0 Ici
Angajamente legale : Contract de finanțare nr. 364/14.06.2019, Act adițional: iunie 2020, Contract de 
prestări nr.204/13.12.2019 - servicii de analiză a fluxurilor organizaționale și informaționale, Contract de 
prestări servicii nr.54/24.02.2020 - servicii organizare conferință, lansare și închidere a proiectului, 
Contract de prestări servicii nr.205/13.12.2019 - servicii realizare web-site proiect, Contract 
nr.203/12.12.2019 - servicii cu echipamente necesare echipei de proiect, Contract de prestări servicii 
nr.57/26.02.2020 - achiziție materiale consumabile necesare echipei de management.



-7 -

7. Denumire program : Programul Operațional Capacitate Administrativă 2014-2020
Denumire obiectiv : „Anticorupție prin etică, integritate și transparență la nivelul Județului Teleorman" 
Valoare buget 2022 :119.000,00 lei
Realizat la 31.12 2022 : 78.494,00 lei
Rezultat preconizat la 01.01.2022 : Contractul de finanțare nr. 624 a fost semnat la 30.12.2021. Cheltuieli 
aferente salariilor, contractelor de servicii
Rezultat final la 31.12.2022 : S -au efectuat plăți în conformitate cu contractul de finanțare, salarii și 
servicii, respectiv servicii de organizare evenimente conform Contract de servicii nr. 130/01.07.2022 
încheiat cu SC TABCRIS PRODCOM SRL, servicii de informare și publicitate conform Contract de 
servicii nr.63/23.05.2022 încheiat cu SC DIGITAL MEDIA MARKET SRL București, servicii de tipărire 
Ghid de bune practici, standard de etică și integritate conform Contract de servicii nr. 154/19.08.2022 
încheiat cu SC DELTA PRINȚ LINE SRL București
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
Indicator realizat la 31.12.2022 : 65,96%
Costuri asociate : 0 lei
Angajamente legale : Contract de finanțare nr.624/30.12.2021, Contractul de servicii organizare 
evenimente nr. 130/01.07.2022 încheiat cu SC TABCRIS PRODCOM SRL, Contract de servicii de 
informare și publicitate nr.63/23.05.2022 încheiat cu SC DIGITAL. MEDIA MARKET SRL București, 
Contractul de servicii tipărire Ghid de bune practici, standard de etică și integritate nr. 154/19.08.2022 
încheiat cu SC DELTA PRINȚ LINE SRL București, Contract de servicii pentru certificarea sistemului 
anti-mită conform 1SO 37001:2016 nr. 18/19.01.2023 încheiat cu SC CERTIND SA București, Contract de 
servicii consultanță specializată pentru implementarea sistemului de management anti-mită 
nr. 158/31.08.2022 încheiat cu SC PROFESS1ONALS BUSINESS KNOWLEDGE SRL București.

8. Denumire program : Programului Operațional Asistență Tehnică (POAT) 2014-2020
Denumire obiectiv : „Sprijin la nivelul regiunii Sud Muntenia pentru pregătirea de proiecte finanțate din 

perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană, regenerare urbană, 
centre de agrement/baze turistice (tabere școlare), infrastructură și servicii publice de 
turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu eu potențial turistic și infrastructură rutieră de 
interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură 5DI
- obiectiv de investiții „Reabilitare și modernizare DJ 703, limită județ Olt-Balaci, 

Ciolăncști (DJ 701) Buzescu (DE 70)” ;
- obiectiv de investiții „Vacanță pentru suflet în Teleorman”

Valoare buget 2022 : 3.094.000,00 Iei, din care :
- 2.203.000,00 Ici, pentru obiectiv de investiții „Reabilitare și modernizare DJ 703, limită județ

Olt-Balaci, Ciolăncști (DJ 701) Buzcscu (DE 70)” ;
- 891.000,00 lei, pentru obiectiv de investiții „Vacanță pentru sullet în Teleorman”

Realizat la 31.12 2022 : 21.534,00 lei
Rezultat preconizat Ia 01.01.2022 : Acordul de partencriat nr.22549 a fost semnat la data de 09.12.2020. 
Cheltuieli în conformitate cu Acordul de partencriat
Rezultat final la 31.12.2022 : S-au efectuat plăți în conformitate cu Acordul de partencriat, cheltuieli 
aferente taxelor, avizelor/autorizațiilor
Indicator preconizat la 01.01.2022 : 100%
Indicator realizat la 31.12.2022 : 0,70%
Costuri asociate : 0 lei
Angajamente legale : Acordul de partencriat nr.22549/09.12.2020, Contract de servicii de elaborare 
documentații tehnico-economicc/altc documentații, pentru obiectivul „Vacanță pentru sullet în Teleorman” 
nr.79/14.04.2022 încheiat cu SC POLARII DESIGN SRL, Contract .de servicii de verificare tehnică de 
calitate a proietului tehnic și a detaliilor de execuție prin verificatori de proiect atestați privind obiectivul de 
investiții „Vacanță pentru sullet în Teleorman” nr. 176/08.09.2022 încheiat cu SC SAT CCH 
DEVELOPMENT SRL, Contract de servicii de elaborare a documentațiilor privind restaurarea 
componentelor artistice pentru Mănăstirea „Sfântul Alexandru” - Catedrala Episcopală din Alexandria, 
pentru obiectivul de investiții „Vacanță pentru suflet în Teleorman” nr.65/07.04.2023 încheiat cu SC ART 
REMAKE SRL, Contract de servicii de verificare tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de 



-8-

execuție prin verificatori de proiect atestați privind obiectivul de investiții „Reabilitare și modernizare DJ 
703, limită jud.Olt - Bălăci, Ciolănești (DJ 701) - Buzescu (DE 70) nr.241/07.12.2022 încheiat cu SC 
ROAD PROJECT SRL, Contract de servicii de elaborare documentații tehnico-economice/alte 
documentații privind obiectivul de investiții „Reabilitare și modernizare DJ 703, limită jud.Olt - Bălăci, 
Ciolănești (DJ 701) - Buzescu (DE 70)’ nr. 124/14.06.2022 încheiat cu SC PROIECT CONSTRUCT 
REGIUNEA TRANSILVANIA SRL, Contract de servicii de întocmire a documentațiilor cadastrale pentru 
înscrierea în cartea funciară și intabularea drumului DJ 703 în vederea obținerii finanțării pentru proiectul 
„Reabilitare și modernizare DJ 703, limită jud.Olt - Bălăci, Ciolănești (DJ 701) - Buzescu (DE 70) 
nr. 175/21.10.2020 încheiat cu SC CTD TOPO SRL.

INIȚIAOR

PREȘEDINTE,

Adrian Ionuț GÂDEA

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Silvia OPRESCU


